
Obsah č. 1
EDITORIAL

Jaroslav Šantrůček 2

ČÁST A - RECENZOVANÉ PŘÍSPĚVKY

Mgr. Darina Tauberová 4

Regresní modely v oceňování nemovitostí

Komentár redakce časopisu к příspěvku 21

JUDr. Jan Čipera 22

Náležitosti znaleckého posudku

Komentář redakce časopisu к příspěvku 24

ČÁST В - NERECENZOVANÉ PŘÍSPĚVKY

Ing. Oldřich Klapal, Ing. Radomír Pikola

Malé zamyšlení nad odměnami za odhady č. 2

26

Ing. Jaroslav Krátký 30

Otázka DPH při oceňování nemovitostí dle CP 
v návaznosti na Sdělení č.j. MF-1643/2017/2602-02

Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne
11. 8. 2016, čj. 10 Afs 178/2015 - 39

INFORMACE, OZNÁMENÍ

Společnost pro personální certifikaci, o.p.s.

Z výroční zprávy společnosti

38

Společnost pro personální certifikaci, o.p.s.

Profesionál je naší vizitkou

42

OBSAH Č. 2 43



Obsah č. 2
ČÁST A - RECENZOVANÉ PŘÍSPĚVKY

Ing. Lenka Vaňková, Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D. 44

Dopady nového nařízení o ochraně osobních údajů 
na práci odhadců

INFORMACE, OZNÁMENÍ

I. ÚS 3960/16 - Znalcům a tlumočníkům, kteří jsou 53 
plátci DPH, náleží náhrada nákladů zvýšená
o částku představující daň z přidané hodnoty

Informační sekce ČKOM upozorňuje na nález 63
II. ÚS 3588/14

Při stanovení „ceny obvyklé ve smyslu zákona 
o oceňování majetku musí soudy pečlivě zvažovat 
všechny okolnosti, které mají na cenu vliv

Aplikace „CenováMapa.cz" - www.cenovamapa.cz 65

Upozornění metodické sekce ČKOM 66
к návrhu hodnoty nepeněžitých vkladů majetku 
do základního kapitálu obchodních korporací

Informační sekce ČKOM upozorňuje na: 67
Vyhlášku č 127/2018 Sb.

Pojištění profesní odpovědnosti pro členy ČKOM 68

Národní konference ČKOM 68


